File No. 19-33/2020-IA.III Government of India Ministry of Environment, Forest and Climate Change (Impact Assessment Division)

5th Floor, Vayu Wing, Indira Paryavaran Bhawan, Jor Bagh Road, Aliganj, New Delhi-110003

Sub: Advertisement for the engagement of 10 Consultants (A&B) on Contractual basis in the Impact Assessment Division of Ministry of Environment, Forest and Climate Change (MoEF&CC).

Applications are invited for engagement of Ten (10) Consultants (Consultant "A" - 05 and Consultant "B" - 05) on purely contractual basis in the Impact Assessment Division of the Ministry of Environment, Forest and Climate Change on payment of a consolidated monthly remuneration of Rs. 60,000/- (Consultant "A") and Rs. 80,000/- (Consultant "B"). Complete details of the vacancy circular are available on Ministry's portal https://moefccrecruitment.nic.in/iaconsultant/.

The last date of receipt of online* application on above portal in prescribed format is 21 days from the date of publication of this advertisement on the website of the Ministry i.e. 12.12.2025. The Ministry shall not entertain any application received beyond the due date and time.

* Applications must be submitted online only through the above portal. No other mode of application will be accepted.

Note: The Ministry/Department reserves the right to call any number of applicants for interview based on essential and desirable qualification and experience of the applicant.

फ़ाइल संख्या 19-33/2020-आईए.III भारत सरकार पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय (प्रभाव मूल्यांकन प्रभाग)

5^{वॉ} तल, वायु विग, इंदिरा पर्यावरण भवन, जोर बाग रोड, अलीगंज, नई दिल्ली-110003

विषय: पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय (एमओईएफ और सीसी) के प्रभाव मूल्यांकन प्रभाग में संविदा के आधार पर 10 परामर्शदाताओं (क एवं ख) की नियुक्ति के लिए विज्ञापन।

पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंलालय के प्रभाव आकलन प्रभाग में पूर्णत: संविदा के आधार पर दस (10) परामर्शदाताओं (परामर्शदाता "क" -05 और परामर्शदाता "ख" -05) की नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। इन परामर्शदाताओं को 60,000/- रुपये (परामर्शदाता "क") और 80,000/- रुपये (परामर्शदाता "ख") के समेकित मासिक पारिश्रमिक का भूगतान किया जाएगा। रिक्ति परिपत्न का पूरा विवरण मंत्रालय के पोर्टल $\frac{1}{1000}$ $\frac{$

मंलालय की वेबसाइट पर इस विज्ञापन के प्रकाशन की तारीख से 21 दिनों के भीतर अर्थात 12.12.2025 तक उपर्लिखित पोर्टल पर निर्धारित प्रारूप में ऑनलाइन आवेदन प्राप्त किए जाएंगे। मंलालय निर्धारित तिथि और समय के बाद प्राप्त किसी भी आवेदन पर विचार नहीं करेगा।

* आवेदन केवल उपरोक्त पोर्टल के माध्यम से ऑनलाइन जमा किए जाने चाहिए। आवेदन का कोई अन्य तरीका स्वीकार नहीं किया जाएगा।

नोट: मंत्रालय/विभाग आवेदक की आवश्यक एवं वांछनीय योग्यता और अनुभव के आधार पर साक्षात्कार के लिए किसी भी संख्या में आवेदकों को बुलाने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
